1

ПРОТОКОЛ

заседания Контрольной комиссии

Ассоциации Саморегулируемая организация в области строительства,

реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства

«Жилищный Комплекс» (далее – Ассоциация)

660017, г. Красноярск, ул. Диктатуры Пролетариата, 32, помещение 32

10 января 2023 г.

Время начала заседания 10.00

Время окончания заседания 11.00

ПРИСУТСТВУЮТ ЧЛЕНЫ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ:

Кузин А.В. - председатель Контрольной комиссии

Морозов М.Н. – член Контрольной комиссии

Черемухин А.С. – член Контрольной комиссии

Кворум имеется. Комиссия правомочна принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об итогах работы Контрольной комиссии Ассоциации за 2022 год.

СЛУШАЛИ:

1. Об итогах работы Контрольной комиссии Ассоциации за 2022 год.

По данному вопросу выступил председатель Контрольной комиссии Ассоциации

Кузин А.В., который доложил присутствующим о том, что за 2022 год Контрольной

комиссией Ассоциации была проведена следующая работа:

- проведены плановые проверки в отношении 238 членов Ассоциации

- проведены внеплановые проверки в отношении 114 членов Ассоциации

- в отношении 189 членов Ассоциации были выявлены нарушения и материалы дела были

направлены в Дисциплинарную комиссию Ассоциации для принятия мер

дисциплинарного воздействия;

- в отношении 163 членов Ассоциации нарушений не было выявлено.

По итогам проверок были составлены акты и направлены членам Ассоциации.

Председатель Контрольной комиссии Кузин А.В. предложил довести данную

информацию об итогах работы Контрольной комиссии Ассоциации за 2022 год до

сведения Правления Ассоциации.

Иных замечаний и предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» – нет. «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – нет.

Решение принято единогласно.

ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ:

Довести информацию об итогах работы Контрольной комиссии Ассоциации за 2022

год до сведения Правления Ассоциации.

Все вопросы повестки дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации

рассмотрены.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

Ассоциации СРО СРКР "Жилищный комплекс"    Кузин А.В.